henderunt. Ceperunt quoque et horum exercitum et omnem suppellectilem ipsorum. Porro Romani, extensis in excelsum manibus, Deo gratias referebant, et pro imperatore, qui se bene portayerat, indeficienter orabant. Qui enim antea nec Persicum audebant videre pulverem, nunc immota eorum inventa tabernacula spoliant. Quis enim speravit Persarum inexpugnabile genus dorsa daturum unquam Romanis? Itaque imperator exercitu cum prætore ad hiemandum in Armenia derelicto ipse Byzantium rediit.

Mundi anno 614, divinæ incarnationis anno 614, anno imperii sui 13 Heraclius profectus a regia urbe celeriter in Armeniam properavit. Chosroes autem Persarum rex misit Sarbanazau cum exercitu suo in Romanorum terram intrandi. Heraclius autem scribebat ad Chosroem ut aut pacem amplecteretur, aut se sciret cum exercitu suo Persidem ingressurum. Chosroes autem nec pacem amplectebatur, nec verum Heraclii sermonem arbitrabatur: non enim audere illum Persidi appropinquare putabat. Sane imperator XII Kalendarum Maiarum ingressus est Persidem. Quo Chosroes comperto Sarbanazan reverti jussit, et collectis ex tota Perside militibus suis, et traditis eis Sain, velociter adunari eas Sarbanazæ jussit, et ita contra imperatorem procedere. Heraclius autem advocato exercitu suo verbis exhortatoriis incitabat eos, dicens: *Viri fratres, Dei timorem in mentem sumamus; injuriam ejus requirere satagemus. Stemus fortiter adversus inimicos, qui multa dira in Christianis operati sunt. Vereamur Romanorum imperium, quod sui ipsius et non alterius est domini, et stemus adversus hostes impiis telis armatos. Induamus fidem interemptionum interemptricem. Recogitemus, quia intra Persarum terram consistimus, et ingens fuga periculum fert. Vindemus corruptiones virginum. Recisa commilitonum membra nostrorum videntes cordibus doleamus. Non sunt hæc nullam (50) mercedem habentia, sed vitæ perennis præmia. Stemus viriliter, et Dominus Deus nobis cooperabitur, et perdet inimicos nostros.* Cumque imperator his et aliis quamplurimis commotionibus populum exhortatus esset, respondit ei unus pro omnibus: *Expandisti angustiam cordis nostri, domine, os tuum in admonitione ditans. Acuerunt sermones tui gladios nostros, et hos animatos operati sunt. Expeditos nos tuis verbis exhibuisti. Erubescimus te aspicientes nos in pugnis præcedere, et jussiones tuas in omnibus sequemur.* Imperator autem sumptis militibus mox ad Persidem interiorem accessit, igne comburens urbes et castra. Fit etiam hic terribile quoddam miraculum: in æstivali quippe solstitio aer sudore factus est madidus, animos Romanorum exercitus recreans, adeo ut hinc spem optimam sumerent. Audiens præterea Heraclius quod Chosroes apud Gazaco civitatem cum